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Nasze kąciki czytelnicze.

Na świecie jest wiele książek wspaniałych

dla dużych i małych.

Każdy znajdzie coś dla siebie

bajki, wiersze i coś jeszcze.

Nie trzeba wiele, by książka stała się Twoim przyjacielem.

Wystarczy sięgnąć na półeczkę

i oglądać każdą karteczkę.

 

Czytaj, by poznać lepiej siebie,

czytaj, by być w siódmym niebie,

czytaj, by więcej wiedzieć,

czytaj, by dużo powiedzieć,

czytaj, żeby poznawać świat,

czytaj, nieważnie, ile masz lat!

         

„Czytelnictwo” zaczyna się od kołyski, na długo przed dniem, w którym dziecko zacznie samodzielnie składać litery. Wpływa
na  wiele  elementów  rozwoju.  Dobrze  dobrane  książki  rozwijają  dziecięcą  wyobraźnię,  wzbogacają  słownictwo,  uczą
nazywania emocji, postaw i relacji. Jako pięknie zaprojektowane przedmioty umożliwiają pierwsze spotkanie ze sztuką. To, co
wydarzy się w dzieciństwie, jakie doświadczenia z czytania książek wyniesie dziecko z domu rodzinnego, przedszkola i ze
szkoły, ma swoje przełożenie na późniejsze lata i dorosłość.

          Czytanie nie musi być obowiązkiem, żmudnym ćwiczeniem, codzienną rutyną, zadaniem do wykonania, ale może być
przygodą, fascynacją, radością. 
A im więcej dobrych, mocnych przeżyć pojawi się w dziecku, gdy spotka się z książką, tym chętniej sięgnie ono po książki w
celu uczenia się czytania i samodzielnego odkrywania jego tajemnic.

          Przy mądrym wsparciu dorosłego literatura dziecięca staje się wspaniałym przewodnikiem. Czytając lub słuchając
czytanej książki, dziecko doświadcza magicznej siły słów. Krok po kroku ogarnia słowami świat, nazywa szczegóły otaczającej
je  rzeczywistości.  Gdy  dziecko  potrafi  nazywać  uczucia,  gdy  zaczyna  rozróżniać  strony  psychiczne  literackich  bohaterów,
wówczas rozpoznaje je w sobie, potem u osób ze swojego otoczenia. Umiejętność nazywania i akceptowania własnych,
niekiedy trudnych emocji, następnie doznań i przeżyć innych ludzi jest bodaj najtrudniejszą sztuką, którą musi opanować
młody człowiek, by osiągnąć wewnętrzną dojrzałość.

          Jeśli nasze przedszkolaki będą obcowały z pięknymi książkami, takimi, które porywają i zachwycają, które kuszą
wyjątkowością szaty graficznej, z książkami skłaniającymi do refleksji, wówczas będą wzrastały bogatsze w prawdę, piękno i
dobro,  bogatsze  wewnętrznie,  otwarte,  szczęśliwe,  zdolne  do  rozumienia  siebie  i  innych,  a  wreszcie  do  wzięcia
odpowiedzialności za własne życie i pokierowania nim na miarę rozbudzonych marzeń i pragnień.
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https://9pm.edupage.org/a/kacik-czytelniczy


